
 

 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 
 
 
 
 
váš dopis zn.:                    dle rozdělovníku 
ze dne:   14.12.2017  
naše značka (č. j.):  KUKHK–39113/ZP/2017  
  
vyřizuje:  Ing. David Černošek  
odbor | oddělení:  životního prostředí a zemědělství / 
 EIA, IPPC a technické ochrany    
 životního prostředí  
linka | mobil:  188 / 702 196 322 
e-mail:  dcernosek@kr-kralovehradecky.cz 
 
datum:  20.12.2017  
 
počet listů: 3 
počet příloh: 0 / listů: 0  
počet svazků: 1 
sp. znak, sk. režim: 208.3, V10 

 

 
 
Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 
vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – zahájení 
zjišťovacího řízení k záměru „Zvýšení kapacity zařízení ke sběru, výkupu a využívání 
odpadů (třídírna odpadů a sběrný dvůr Nová Paka)“ zařazeného v kategorii II, bodu 56, 
přílohy č. 1 zákona 
 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen „krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 
správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto zasílá kopii oznámení 
podle přílohy č. 3 k zákonu, záměru „Zvýšení kapacity zařízení ke sběru, výkupu a využívání 
odpadů (třídírna odpadů a sběrný dvůr Nová Paka)“ podle § 6 odst. 7 zákona a sděluje Vám, 
že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 
 
Dotčené územní samosprávné celky, tj. Město Nová Paka a Královéhradecký kraj, žádáme 
ve smyslu § 16 odst. 2 zákona neprodleně o zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy 
a kde je možné do oznámení nahlížet, na úředních deskách současně s upozorněním, že 
veřejnost a dotčená veřejnost, dotčené orgány a dotčené územní samosprávné celky mohou 
zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení 
na úřední desce dotčeného kraje (tj. Královéhradeckého kraje). Doba zveřejnění je podle § 16 
odst. 2 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 2 zákona neprodleně 
o vyrozumění příslušného úřadu o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce. 
 



 

2 

Ve smyslu ust. § 6 odst. 8 zákona má veřejnost a dotčená veřejnost, dotčené orgány a dotčené 
územní samosprávné celky možnost zaslat své písemné vyjádření k oznámení Krajskému 
úřadu Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové – a to do 
30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 
 
Do oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách České informační agentury 
životního prostředí (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr). Na těchto internetových 
stránkách lze také získat elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění na elektronické 
úřední desce. 
 
Případné dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet do oznámení lze 
také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.906, 
p. Černošek, tel. 495 817 188. 
 
 
Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru  
(zpracováno z údajů uvedených v oznámení záměru)  
 
Předmětem záměru je zvýšení kapacity zařízení ke sběru, výkupu a využívání odpadů (třídírna 
odpadů a sběrný dvůr Nová Paka) provozovatele (oznamovatele) Severočeské komunální 
služby s.r.o. provozovaném v areálu na adrese Přibyslavská 124, Nová Paka.  
V zařízení v současné době provádí oznamovatel sběr a výkup odpadů kategorie ostatní – 
směsný komunální odpad, objemný odpad, papír a karton, papírové obaly, plasty, plastové 
obaly, kompozitní obaly, skleněné obaly, biologicky rozložitelný odpad, dřevo, dřevěné obaly, 
kovy, stavební a demoliční odpad, pneumatiky a v menším množství i sběr nebezpečných 
složek komunálních odpadů jako např. obaly se zbytky škodlivin, znečištěná absorpční činidla, 
oleje, rozpouštědla, barvy, zářivky, odpadní chemikálie. Odpady jsou zde dočasně 
shromažďovány a soustřeďovány v určených místech a prostředcích pro daný druh odpadu 
a následně jsou průběžně odváženy  do zařízeních oprávněných osob (převážně k dalšímu 
materiálovému využívání). 
Využívání odpadů spočívá v dotřídění některých druhů odpadů na pásové třídící lince 
a případně slisování vytříděných druhů odpadů do balíků pro snadnější přepravu k dalším 
zpracovatelům. Jedná se o odpady kategorie „ostatní“ - plastové odpady a obaly, papírové 
a lepenkové odpady a obaly, kompozitní obaly, směsné obaly, textilní odpady, kovové obaly 
apod. - tříděné na třídící lince a o objemný odpad a některé stavební a demoliční odpady, 
směsné kovy dotřiďované na zpevněné ploše areálu.  
Záměr zvýšení kapacity se uskuteční na stávajících pozemcích (oplocený areál), které jsou již 
zkolaudovány pro nakládání s odpady a při použití stávajícího stavebního i technického 
vybavení, tj. nebude zapotřebí žádných stavebních úprav ani nové techniky. Záměr navýšení 
kapacity zařízení se bude realizovat především zvýšením produktivity a organizací práce 
na třídičce odpadů a při sběru a výkupu odpadů. 
 
Celková roční kapacita zařízení bude 5070 tun odpadů, z toho pro třídírnu odpadů bude roční 
zpracovatelská kapacita 3000 tun a pro sběrný dvůr bude celková roční kapacita 2070 tun 
odpadů (z toho 70 tun nebezpečných odpadů). 
Maximální denní zpracovatelská kapacita celého zařízení bude 60 tun/den, z toho max. denní 
zpracovatelská kapacita třídírny bude 15 tun/den. 
Okamžitá maximální kapacita zařízení bude 1500 tun odpadů, z toho maximální okamžitá 
kapacita pro třídírnu bude 800 tun a pro sběrný dvůr 700 tun odpadů (z toho 5 tun 
nebezpečných odpadů). 
 
Vlivy záměru na jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví jsou popsány v textu 
oznámení záměru zpracovaného podle přílohy č. 3 zákona. 
 



 

3 

Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, městě Nová Paka, k.ú.  Štikov, na pozemcích 
parc. č.: 459/6, 459/18, 459/19, st. 191/1, st. 192/1, st. 222, 557/3, 557/4, st. 193, st. 194, 
st. 190, 440/2, 475/2. 
 
Oznamovatelem záměru je společnost Severočeské komunální služby s.r.o., Smetanova 
4588/91, 446 01 Jablonec nad Nisou (IČO 62738542). 
 
 
 
 
 
 
„otisk razítka“ 
 
 
 
 
 
z p. Ing. David Černošek 
odborný referent na úseku posuzování  
vlivů na životní prostředí 
 
 
 
Příloha: oznámení záměru podle přílohy č. 3 zákona  
 
 
Rozdělovník k čj.: KUKHK–39113/ZP/2017 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 
    Králové – zde (bez oznámení) 
2) Město Nová Paka, Dukelské náměstí 39, 509 24 Nová Paka 
 
Dotčené správní úřady: 
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   
     Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 
2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 
3) Městský úřad Nová Paka, Dukelské náměstí 39, 509 24 Nová Paka 
 
Oznamovatel: 
Severočeské komunální služby s.r.o., zastoupená Ing. Petrem Bělochem, Těpeře 26E, 
468 22 Železný Brod (bez oznámení)  
 
Na vědomí: 
1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 (bez oznámení – 
     na základě požadavku MŽP ČR, odboru EIA a IPPC) 
2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  
    (bez oznámení) 
3) Regionální muzeum a galerie Jičín, Valdštejnovo nám. 1, 506 11 Jičín (bez oznámení) 
 
 


